Ente Pablico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Instituto de Innovacién y Competitividad

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ing no Comprendidos en las F i de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Pago de Activos
Ti i y Asignaci al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomi y Ci Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

24,461,969
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2,113,680
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190,625
2,601,839
8,261

4,545,301
2,142,578

137,842
1,415,768

274,
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575,112

1,744,575

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes y Construcci en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Ir bles, Inf yC i en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las A deF

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio
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2,113,680

725,776
15,294,708
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1,744,575

2,901,915
725,776

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nota$'son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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Dra. Lisbeily Domin, a
Directora Gener 0 de Innovacién y Competitividad

LAA. Marisol Macias Lujén
Supervisor Administrativo
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